Caso a proposta de reestruturação financeira com o Grupo Investidor não seja aprovada, 
deliberar sobre a proposta de aumento do capital social da Companhia, de acordo com 
o inciso (x), Artigo 7º, do Estatuto Social, no valor total. em moeda corrente nacional, 
de até R$120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais). Considerando a situação 

patrimonial negativa da sociedade, a administração sugere que as novas ações emitidas 
em razão do aumento proposto, todas ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 
tenham preço de emissão unitário atribuído de R$ 0,01 (um centavo), sendo certo que

[...]

cujos principais termos e condições são os seguintes (sujeitos a aprofundamento e/ou alterações no decorrer das 
negociações): 

Financiador Qualquer veículo controlado, gerido ou indicado pela HSO no Brasil. 

Financiada A Unitec 

Montante O valor da Transação será de até USD 22.000.000,00 (vinte e dois milhões de dólares 

norte-americanos) (“Montante Inicial”). 

Instrumento A Transação consistirá em financiamento extraconcursal na modalidade DIP (debtor 

in posession) Financing no âmbito da Recuperação Extrajudicial da Unitec (“RE”), 
formalizado por meio da emissão privada de debêntures conversíveis em ações da